
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE ESTUDO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

 
CONVOCAÇÃO PARA A 55ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 6.744, de 7 de dezembro de 2020, pelo Decreto nº 43.804, de 4 de outubro de
2022, e pela Portaria nº 100, de 10 de novembro de 2022, publicada no DODF nº 215, de
18 de novembro de 2022, CONVOCA os membros da Comissão Permanente de Análise
de Estudo de Impacto de Vizinhança - CPA/EIV para a 55ª Reunião Ordinária, a
realizar-se no dia 21 de março de 2025, às 9h, em sessão presencial, no Auditório da
Seduh, localizado no 18° andar Edifício Number One, SCN Quadra 1, Bloco A - Asa
Norte, Brasília/DF.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

 
EDITAL Nº 137/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a associada
PATRICIA DA SILVA- CPF n º 038.***.***-90 indicada pela entidade LEGAL, tendo em
vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de compor
exclusivamente a demanda do projeto SANTA MARIA - Edital de Convocação nº 03/2017.
A consulta da situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 12 de março de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 138/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a associada
FRANCINEIDE CASSIMIRO CPF 429.***.***-49, indicada pela entidade AISTESIC,
tendo em vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de
compor exclusivamente a demanda do projeto RIACHO FUNDO II - Edital de Convocação
nº 03/2017. A consulta da situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no
portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 12 de março de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 139/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012, resolve:
HABILITAR 01 (Uma) candidata que cumpriu aos requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006, para
participação exclusivamente do Programa Morar DF- MRV. A situação cadastral da candidata
encontra-se disponível no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 12 de março de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2025

Processo SEI: 00197-00000525/2024-61, Partes: Adasa e a empresa Klimt Agência de
Publicidade Ltda. (CNPJ nº 10.365.754/0001-07). Objeto: prestação de serviços de
publicidade e propaganda, nos termos estipulados no Edital de Concorrência nº 01/2024-
Adasa. Valor: R$ 9.750.000,00 (nove milhões setecentos e cinquenta mil reais).
Prazo/vigência: 30 (trinta) meses, contados da publicação do contrato. Dotação
orçamentária: PT 24.131.6210.8505.0039, 24.131.6210.8505.8691 e
24.131.6210.8505.8703; ND 3.3.90.39; Fontes 250/251. Notas de Empenho:
2025NE00148 e 2025NE00149, ambas datadas de 28/02/2025, nos valores de R$
885.000,00 e R$ 2.590.000,00, respectivamente, perfazendo a importância de R$
3.475.000,00 (três milhões quatrocentos e setenta e cinco mil reais) para atender à
despesa prevista neste exercício.. Data de Assinatura: 11 de março de 2025. Signatários:
pela Adasa, Raimundo da Silva Ribeiro Neto, Diretor-Presidente; pela Contratada:
Renato Rodrigues Blanco Nunes, Sócio-Administrador.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Em 12 de março de 2025. Processo nº 00094-00001747/2025-11. Interessado: COOPERATIVA
DE TRABALHO DE RECICLAGEM DE BRAZLÂNDIA - CRB, inscrita no CNPJ sob o nº
28.111.152/0001-80. Assunto: Reconhecimento de dívida de exercícios anteriores. O Ordenador de
Despesas do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, com competência atribuída pelo
Decreto 32.598, de 15 de dezembro de 2010, consoante ao previsto no inciso V, do art. 86,
RECONHECE a despesa contraída no exercício de 2024, com a empresa COOPERATIVA DE
TRABALHO DE RECICLAGEM DE BRAZLÂNDIA, inscrita no CNPJ sob o nº
28.111.152/0001-80, autuada no Processo SEI nº 00094-00001747/2025-11, no valor de R$
8.432,79 (oito mil quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavos), referente aos serviços
prestados no período de 01/07/2024 a 31/12/2024, decorrente da execução do Contrato Nº 18/2022
(164786197). Pelo exposto, autorizo a emissão de nota de empenho, bem como a liquidação e o
pagamento da referida despesa. ANDERSON MOURA E SOUSA.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10 /2025
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO
DISTRITO FEDERAL - SEDET/DF, torna público o Chamamento Público para
preenchimento de 1.012 (mil e doze) vagas destinadas aos cursos de qualificação
profissional do "Projeto QUALIFICADF MÓVEL" - 6ª Etapa- 3º Ciclo, objeto do Processo
SEI nº 04012-00001998/2022-78, a seguir especificado:
1.DO OBJETIVO
1.1. Ficam abertas as inscrições para 1.012 (mil e doze) vagas do "Projeto QUALIFICADF
MÓVEL" - 6ª Etapa- 3º Ciclo, de forma eletrônica no portal da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET/DF
(www.sedet.df.gov.br), no período de 13/03/2025 a 23/03/2025, por meio do preenchimento
de formulário eletrônico – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO - QUALIFICADF MÓVEL.
1.2. As vagas serão distribuídas nas ocupações profissionais e quantidades indicadas nos
quadros a seguir:
QUALIFICADF MÓVEL - 6ª Etapa- 3º Ciclo

Item Unidade Cursos Turno Vagas

1 ESTRUTURAL

Manicure e Pedicure
Matutino 27

Vespertino 27

Cuidador de Pessoa Idosa
Matutino 27

Vespertino 27

Auxiliar Administrativo
Matutino 28

Vespertino 27

Atendente de Farmácia
Matutino 27

Vespertino 27

Design Gráfico
Matutino 18

Vespertino 18

2 ÁGUA QUENTE

Auxiliar de Recursos Humanos
Matutino 27

Vespertino 27

Trancista
Matutino 27

Vespertino 27

Cuidador de Pessoa Idosa
Matutino 28

Vespertino 27

Maquiagem Profissional
Matutino 27

Vespertino 27

E-Commerce
Matutino 18

Vespertino 18

3 SAMAMBAIA

Maquiagem Profissional
Matutino 27

Vespertino 27

Auxiliar Administrativo
Matutino 27

Vespertino 27

Cabeleireiro
Matutino 28

Vespertino 27

Auxiliar de Recursos Humanos
Matutino 27

Vespertino 27

Operador de Microcomputador
Matutino 18

Vespertino 18

4 FERCAL

Auxiliar Administrativo
Matutino 27

Vespertino 27

Atendente de Farmácia
Matutino 27

Vespertino 27

Design de Sobrancelhas
Matutino 28

Vespertino 27

Manutenção de Aparelho Celular
Matutino 27

Vespertino 27

Design Gráfico
Matutino 18

Vespertino 18

Total de vagas:
1.012
 

1.3. Ter o nome na lista do cadastro reserva não garante a participação nos Cursos
Ofertados, item 1.2 (conforme tabela).
1.4. Os presentes cursos oferecerão ao qualificando, cursos de qualificação profissional com
duração total de 80 (oitenta) horas/aula.
1.5. Os cursos serão ministrados nos turnos matutino e vespertino, sendo o período
matutino compreendido das 08h às 12h e o vespertino, das 14h às 18h.

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 49, QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


